#### VI, 703–706:

... *Exposita est terrae, quam ipsa peragravi, aequorumque mensura; nunc ad artis praecepta, ut iussum est, veniemus.*“

Dixerat, at Paphie paulum contractior ore  
 mora intricante laeditur  
 nixaque mox famulis marcentia terga reclinat  
 magis quod lassa pulchrior.  
 Hic dudum roseas inter resoluta puellas  
 Voluptas inquit anxia:  
 „Unde haec tam duris immitis rustica membris  
 peregit orbis circumlum  
 et tantos montis, fluvies, freta, competa currens  
 delere venit taedia?  
 Hanc ego crediderim sentis spinescere membris  
 neque hirta crura vellere;  
 namque ita pulvereae est agresti et robore fortis,  
 iure ut credatur mascula.“

Quo dicto locus ministris Veneris suscitatur ipsique Cythèrae, cui de proximo, surreptim decenter arrisit. Quam Arcas nutu hilaro et quo eam solitus intueri propter divum reprehensiones circumspectus inhibuit. Verum Pronuba propter assidens „nihil mirum“ inquit „si prope Venus cum deliciis famulitioque tam comi appulsa est lascivire; nam et nuptialiter laeta est et blanda semper arridente Cyllenio“. Et cum dicto Geometria praecipitur ad promissa properare, sed ita, ut summa quaque praestringens fastidium non suscitaret tarditate. Tum illa:

„Omnis mea quae in infinitum propagatur assertio, numeris lineisque discernitur, quae nunc corporea tum incorporea comprobantur ...“

Další verše se pak již v probírané knize neobjevují a kniha není ani ukončena závěrečnou básnickou partií, jako to doposud bylo — s výjimkou knihy III. — obvyklé.

Dvě následující knihy (VII. a VIII.) mají jen po třech básnických pasážích, třebaže celkový počet veršů je v nich dosti veliký (v VII. knize 45 a v VIII. knize 47 veršů).

Začátek VII. knihy — *De Arithmetica* — je psán ve verších (jde o 20 hexametřů), v nichž děj dále pokračuje (§ 725). Po osmi verších popisujících situaci poté, co se Geometria odmlčela, ujímá se slova opět Voluptas a stěžuje si šeptem Mercuriovi, že se tolika učenostmi zdržují svatební

radovánky (verše 9–20). Ten na to reaguje s úsměvem (uvádí se to ve vložené prozaické větě) a upokojuje ji v 17 lyrických verších; jde znovu o pěkný doklad plnohodnotného prosimetra:

VII, 725–727:

Postquam conticuit prudens permensio terrae,  
 Innuba, sollertes curam quae instigat in artes,  
 sic abacum perstare iubet, sic tegmine glauco  
 pandere pulvereum formarum ductibus aequor.  
 Altera tunc etiam gerularum accire iubetur  
 germanam doctae, mundum quae admensa, sororis.  
 Nec mora digreditur. Tunc rursus dia Voluptas  
 ipsius aethera Cylleni immurmurat aure:  
 „Cum doctas superis admirandasque puellas  
 approbat Armipotens, tu optati lentus amoris  
 gaudia longa trahis captumque eludis honorem?  
 Seria marcentem stupidant commenta maritum?  
 Talia complacita spectat fastidia virgo,  
 nec te cura tori, nec te puer ambit herilis,  
 nec mea mella rapis? Quaenam haec hymeneia lex est?  
 In Veneris sacro Pallas sibi vindicat usum;  
 quam melius thalamo dulcis Petulantia fervit!  
 Casta maritalem reprimit Tritonia mentem  
 et nuptae non aequa venit; poscenda Dione est!  
 Conveniensque tibi potius celebrare Priapum.“